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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

máme tu květen, s ním již snad konečně plně jarní počasí, tedy bez neustálých 
výkyvů teplot a dalších aprílových rozmarů, jež nás provázely během dubna. 
I pro obec byl uplynulý měsíc plný různých akutních a různorodých projektů. 
Za zmínku tak stojí např. havárie vodovodu na konci března či řešení nepořádku 
okolo obchodů, především Billa a Žabka. Proto se sluší na tomto místě podě
kovat organizátorům i občanům, kteří se zúčastnili akce Ukliďme Šestajovice, 
a  i technickým službám obce, které všechny akutní problémy rychle vyřešily. 
V květnovém Dostavníku jinak naleznete upozornění na blížící se termín úhrady 
poplatku za svoz komunálního odpadu a informaci o proběhlé akci Čarodějnice 
a Máje, která v krásný jarní podvečer přilákala mnoho občanů naší obce. V ne
poslední řadě přijměte prosím pozvánku na 3. 6. 2023, kdy se na fotbalovém 
hřišti bude konat Dětský den. Všichni jste se svými ratolestmi srdečně zváni. 

Za členy redakce Vám přeji krásné jaro.
Martin Liška
šéfredaktor

30. 4. 2023 Čarodějnice a Máje
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Informace OÚ

8. květen

8. května si naše republika připomněla výročí konce 
2. světové války. Zástupce naší obce v tento den uctil 
památku obětí bojů položením věnce k pomníku obětem 
světových válek, který se nachází v historickém cen
tru Šestajovic. Na tomto pomníku jsou vytesána jmé
na šestajovických občanů, kteří položili životy v bojích 
první a druhé světové války.
Obětmi světových válek byly tito šestajovičtí občané:
I. světová válka
Bačkovský František
Bartoš Ferdinand
Beneš Josef
Čích Josef
Dvořák Josef
Filip Jaroslav
Hobl František
Goldšmíd Josef
Jarý Karel
Jedlička Oskar
Jelich Václav
Kavan Bořivoj
Knitl Bohumil
Křížek Rudolf
Líbal Josef
Novotný František
Novotný Josef
Pavlík Antonín
Pavlík Václav
Pelikán Josef
Pelikán Václav
Pokuta František
Reiser Rudolf
Rylich Josef
Říha Antonín
Strejc Václav
Svoboda František

Svoboda Václav
Špejzl Antonín
Vaněk Josef
Zárožeň Josef
Žemlička Josef
II. světová válka
Friedmann Vilém
Friedmannoná Anna
Friedmannová Františka
Friedmannová Gertruda
Friedmannová Věra
Knitl Jaroslav
Pazdera Josef
Stará Marie
Starý Jaroslav
Voňka Václav
Vyhnal František

Úhrady nákladů

měsíc březen 2023
výměna chodníkových světel    20 015,
zásahové rukavice, hasiči    14 345,
výjezdové vybavení, hasiči    7 113,
reflektor s příslušenstvím, hasiči    8 323,
přenosné pěnotvorné zařízení, hasiči    32 421,
nářaďový kufr, hasiči    11 301,
dopravní značení    816,
květiny, Vítání občánků    600,
drobný materiál, tělocvična    357,
úklidové prostředky, tělocvična    1 564,
sáčky na psí exkrementy    11 495,
kancelářské potřeby    489,
Dostavník 3/2023    30 426,
vodné a stočené    5 000,
elektřina, čerpací stanice    2 309,
elektřina, tělocvična    9 097,
elektřina, veřejné osvětlení    1 643,
elektřina, čp. 13    1 000,
elektřina, sběrný dvůr    6 355,
pohonné hmoty, OP    7 310,
pohonné hmoty, hasiči    6 318,
poštovné    1 552,
telefony, čerpací stanice    235,
telefony, tělocvična    41,
telefony, OP    331,
telefony, hasiči    16,
telefony, OÚ    2 057,
komunikační služby    1 011,
fireport, hasiči    1 210,
bankovní poplatky    2 284,
pojištění, zametací vůz    12 266,
nájem, sběrný dvůr    10 000,
čištění vodního vrtu    70 180,
školení    1 470,
operativní servis    6 204,
IT služby    12 000,
kvalifikovaný certifikát    396,Pomník obětem války v historickém centru Šestajovic
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TeamViewer licence    42 360,
servisní služby Codexis    53 647,
údržba veřejného prostranství a zeleně    289 817,
inzerce, konkurs na ředitele/ku ZŠ    10 893,
servis výtahu, ZŠ    5 945,
provoz sběrného dvora    622 819,
svoz a likvidace směsného odpadu    551 817,
dotazy, web obec účtuje    500,
revize hasicích přístrojů    12 596,
nová skla do zastávky MHD    25 760,
oprava osvětlení, ZŠ    816,
oprava nafukovací haly    18 430,
oprava silničního osvětlení    161 281,
oprava zametacího vozu    5 629,
věcné dary, Vítání občánků    1 199,
dotace, hasiči    20 000,
správní poplatky    500,
příspěvek na stravování, MŠ    24 457,
parkovací dům    34 182,
skladovací prostory pro nafukovací halu    84 565,
modulové domy    700 695,
multifunkční hřiště  1 000 000,
společenské centrum    242 147,
stavební práce, čp. 13    175 450,
fotovoltaická elektrárna     469 500,
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Připomínka

Obecní úřad Šestajovice připomíná, že termín splat nosti 
místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci pro rok 2023 v letošním roce připadá 
na středu 31. května 2023.
Požádat si o znovuzaslání předpisu tohoto místního po
platku je možné na emailové adrese 
poplatky@sestajovice.cz.

Kompostéry zdarma

S příchodem jara začaly práce na zahradách. Na od
pad ze zahrad a dále na bioodpad z domácnosti lze vy
užívat jeho kompostování. Připomínáme, že naše obec 
poskytuje svým občanů kompostéry do výpůjčky. Tato 
výpůjčka je bezplatná. Kompostér je možné vyzvednout 
v provozní době ve sběrném dvoře.

Zákaz hluku v neděli

Obec stanoví obecně závazné vyhlášky v takové podo
bě, která nejvíce odpovídá jejich účelu, a také je nejvíce 
ku prospěchu občanů obce. Stejné je to s Obecně 
závaznou vyhláškou obce Šestajovice č. 3/2018, o ve
řejném pořádku. Ta vznikla mimo jiné proto, aby měli 
občané možnost nerušeného odpočinku alespoň 
jeden den v týdnu. Tímto dnem je neděle (případně 
státem uznané dny svátku). Zaznívaly také hlasy, že by 
se měl hluk regulovat i v sobotu. To by však již bylo 
přílišné omezení, které by občanům bránilo v údržbě 
svých zahrad a nemovitostí.
V případě, že dochází k porušování vyhlášky, je možné 
se o pomoc obrátit na obecní policii, která věc vyřeší 
(tel. 725 378 590).
Výňatek z OZV č. 3/2018:
Čl. 5
Regulace hlučných činností
1. Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek 
v obci, je používání hlučných strojů a zařízení v nevhod
nou denní dobu.
2. Každý je povinen zdržovat se v neděli a ve státem 
uznané svátky hlučných činností, např. používání se
kaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, 
stavebních míchaček apod.
 

Novinka v odpadovém systému

Od začátku tohoto roku vstoupil v platnost nový odpa
dový systém. I přes počáteční problémy, které taková 
zásadní změna přinesla, se systém podařilo rozeběh
nout. Stále se ladí některé detaily, aby systém fungoval 
ku prospěchu šestajovických občanů.
Vedení obce také vnímá podněty našich občanů. 
Tyto podněty vyhodnocuje a činí případná opatření, 
která by mohla vést ke zlepšení fungování systému. 
Mezi takové podněty patří situace, kdy má občan mi
mořádně nádobu naplněnu podstatně dříve, než je jeho 
termíne svozu (týká se občanů, kteří mají nastaven svoz 
1x za 14 dní nebo 1x za 28 dní). Obec hledala nejvhod
nější řešení tohoto problému. Výsledkem je nová mož
nost zakoupení jednorázového svozu. Občané, kteří 
budou mít o tuto službu zájem, si mohou v sekretariátě 
obecního úřadu zakoupit pásek pro jednorázové použi
tí. Tento pásek připevní na nádobu a nádoba jim bude 
vyvezena i mimo termín jejich svozu (tedy v termínu 
pro svoz nádob svážených 1 x týdně). Tato služba tak 
našim občanům zvyšuje komfort nakládání s odpady.
Ceny jednorázového svozu
Nádoba o objemu 60 litrů: 55 Kč
Nádoba o objemu 120 litrů: 105 Kč
Nádoba o objemu 240 litrů: 205 Kč

Havárie na vodovodu

Na konci března nahlásil obci pozorný občan (dě-
kujeme!), že při pohledu do jedné z vpustí dešťové kaKompostér pro naše občany zdarma
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nalizace v ulici Havlíčkova v tomto místě kanalizací vidi
telně protéká větší množství vody. A to i když nepršelo 
a ani nebylo těsně po dešti. Bylo tedy pravděpodobné, 
že došlo na závadě na vodovodním řadu a voda z této 
závady uniká do kanalizačního řadu. 
Technické služby obce proto okamžitě objednaly fir-
mu, která dokáže nalézt pravděpodobné místo úniku 
vody z vodovodního řadu i pod povrchem. Místo se po
dařilo identifikovat. Protože byl pátek a následovaly dva 
dny volna, nechtěly technické služby okamžitě uzav řít 
vodovodní řad (bylo nutné uzavřít dodávku vody v celé 
obci), aby se občané neocitli v nepříjemné situaci. 
Proto TS v pátek provedly nezbytná opatření pro ome
zení úniku vody a přípravy pro rychlou opravu. Ta byla 
naplánována na pondělí. Hned v pátek byli občané 
o  havárii a s tím související nutnosti omezit dodávku 
vody do domácností informování prostřednictvím 
Mobilního rozhlasu. Občané se tak mohli na pondělní 
omezení dodávky vody v klidu připravit.
V pondělí v 8:00 došlo k zahájení opravy. Díky tomu, že 
měly TS vše již připraveno, byla oprava havárie vodo
vodního řadu odstraněna během pár hodin. Před pole
dnem tak již byla dodávka vody opět obnovena.

Nepořádek u obchodů

Ačkoliv jsou obchody vítanou součástí občanské vyba
venosti naší obce, přináší někdy jejich provoz i nega
tivní dopady. Obec například dlouhodobě řeší problém 
s odpadky, které se okolo některých obchodů vyskytu
jí. V některých případech pomůže domluva strážníků 
nebo vedení obce, jindy ani vstřícný přístup nepomáhá 
a je třeba přistoupit k restriktivním opatřením. Aktuálně 
obec řeší problém s odpadky u obchodů Billa a Žabka.

Billa
Problém s odpadky na veřejném prostranství bylo mož
né vidět především okolo obchodního centra. Jedná se 
o vjezd do obce, kde je o to více odpadky vidět. Naši 
strážníci situaci s odpadky v tomto místě dlouhodobě 
sledovali. Obchody, od kterých odpadky pocházely, byly 
na tento problém upozorněny.

Převážná většina odpadků zde pocházela od obcho
du Billa. Přes urgence strážníků se odpadky od toho
to obchodu v okolí obchodního centra stále objevova
ly. Strážníci proto obchodu opakovaně udělili pokutu. 
Ani  to příliš nepomohlo. Proto se obec spojila přímo 
s hlavním vedením firmy. Přímo na místě došlo k jed-
nání mezi zástupcem obce, dvěma manažery spo-
lečnosti Billa a vedoucí obchodu. Manažeři se na mís
tě přesvědčili, že obchod skutečně okolí obchodního 
centra odpadky znečišťuje. A to především přístupem 
zaměstnanců obchodu, kteří odpadku odhazovali přímo 
na zem, nechávali odpady nezajištěné nebo nechávali 
otevřené kontejnery na odpad, z kterých pak vítr odpad
ky rozfoukával po okolí.
Zástupci společnosti pochybení uznali a okamžitě na-
řídili vedení obchodu provést nápravná opatření. 
Ta se okamžitě projevila, šíření odpadků z tohoto ob-
chodu ustalo. Zástupci společnosti také slíbili zvýšený 
dohled nad místní prodejnou.
Mezi naší obcí a společností Billa dále začalo jednání 
o investici této společnosti do veřejně prospěšného 
projektu v naší obci. Uvažuje se vybudování opatře
ní na zadržování vody v krajině a výsadbě nové zele
ně. Obec ve spolupráci se společností Billa nyní hledá 
vhodné možnosti, v rámci kterých by bylo možné projekt 
realizovat.

Žabka
Obchod Žabka se nachází v objektu bytového domu 
v  ulici Komenského. I zde je možné dlouhodobě sle
dovat problém s odpadky. A to především u služebního 
vchodu, který je do ulice Starý Dvůr a dále před samot
ným obchodem.
Obec proto kontaktovala vedení společnosti. To při
slíbilo nápravu. Po několika týdnech sledování situace 
je patrné, že došlo pouze k částečné nápravě. V ulici 
Starý Dvůr byl zaznamenán častější úklid. Ovšem před 
samotným obchodem zůstal nepořádek běžnou věcí. 
Jde především o lahve od alkoholu, které se povalují 
na parapetech výloh obchodu. Obec má zdokumento
váno, že takto se zde stejné lahve povalují i několik 
dní. Problém je o to vážnější, že 60 metrů od obchodu 
se nachází základní škola. Denně tudy tak okolo lahví 
od alkoholu prochází desítky dětí.

Prasklina na vodovodním řadu

V okolí obchodního centra se již odpadky nevyskytují



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2023
šestajovický

5

Obec proto již oficiálně zaslala vedení společnosti 
Žabka výzvu k nápravě. Na základě reakce společ
nosti a pozorování vývoje stavu s odpadky u této pro
vozovny obec rozhodne o dalších krocích, které budou 
směřovat k nápravě nežádoucího stavu.

Obec vyhrála soud

V Dostavníku č. 3/2023 jsme vás informovali o vývoji po
čtu obyvatel naší obce. V souvislosti s nekoncepční vý
stavbou, která v Šestajovicích probíhala v porevolučním 
období a s tím spojeným prudkým nárůstem počtu oby
vatel, jsme vás informovali o opatřeních, která obec pro
vedla za účelem zastavení tohoto negativního vývo-
je. Posledním z těchto opatření byla změna územního 
plánu obce, která omezila plochy výstavby pro bydlení.
Dále jsme zmínili, že v této souvislosti může obec 
očekávat soudní spory, při kterých majitelé změnou 
dotčených pozemků budou usilovat o zrušení změny 
územního plánu. První takový soudní spor již proběhl. 
Soud zkoumal jak formální, tak věcnou stránku změny 
územního plánu naší obce. Soud došel k závěru, že 
naše obce postupovala v souladu s právem, a to jak 
při  legislativním postupu během procesu schvalování 
změny územního plánu, tak při stanovení změn s ohle
dem na rozvojové zájmy obce, které jsou z komunitního 
pohledu v zájmu občanů naší obce. Soud proto návrh 
navrhovatelů na zrušení změny územního plánu za-
mítl. Naše obec tedy tento soudní spor vyhrála.
Naší obci se tak daří hájit zájmy našich stávajících ob
čanů a snižovat tempo přírůstku nových obyvatel na při
jatelnou míru.

Stojany na koloběžky

Obec v co největší míře podporuje zdravý pohyb 
našich dětí. K tomu patří i zajištění možnosti, aby děti 
mohly do školky a do školy jezdit na kolech či koloběž
kách. Právě koloběžky patří poslední dobou mezi dět
mi k oblíbené formě pohybu. Obec na toto reagovala 
a u obou budov základní školy instalovala nové stojany 
na koloběžky. Tyto stojany si rychle našly mezi dětmi 
oblibu a jsou plně využívány.

U hlavní budovy základní školy byly stojany na koloběž
ky umístěny hned vedle chodníku. Zde stačilo vybudo
vat u chodníku zpevněnou plochu v podobě zámkové 
dlažby, do které byly stojany instalovány. U budovy ZŠ 
v ulici U Váhy bylo kromě plochy pro instalaci stojanu 
potřeba vybudovat i nový přístup v podobě chodníku.

Nové stojany jsou dětmi plně využívány

Například tyto dvě lahve od alkoholu ležely ve výloze 
Žabky celý týden

…a již instalovaný stojan s nových chodníkem

Budování plochy pro nový stojan na koloběžky…
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Mateřská škola

Čarodějnický rej v MŠ

Den 28. 4. 2023 nebyl jako každý jiný, ve školce totiž 
neučili paní učitelky a pan učitel, ale vyučovaly zde ko
legyně z výměnného pobytu – čarodějnice a  kocour. 
Na vyučování dorazilo spoustu malých a nezkušených 
kouzelníků, čarodějů, čarodějnic a černokněžníků, kte
ří si chtěli prohloubit své znalosti. Černá magie byla 
prozatím z bezpečnostních důvodů vynechána. Všich
ni „čáryfukové“ se naučili pořádně vařit lektvary, ať už 
lektvar lásky, věčného mládí, krásy nebo lektvar po
slušnosti. Vše bylo také náležitě ochutnáno a vyzkou
šeno. U některých lektvarů, ač jsou léty prověřené, 
by to chtělo po těch letech možná upravit zaklínadlo 
nebo počet hadích nohou v receptu, jelikož některým 
kolegyním bylo už milión bžilión pět set dvacet osm 
let – ale jinak prý lektvar mládí funguje dobře. Také 
by neškodila úprava lektvaru poslušnosti, ale třeba se 
jen slepily stránky v knize kouzel a byl to vlastně úplně 
jiný lektvar – možná někdo následky zpozoroval doma. 
Pokud však děti nemají třetí ručičku nebo prasečí ocá
sek – pak je vše v pořádku. Vyzkoušeli jsme i čarování 
a nejrůznější zaklínadla. Každá správná čarodějnice 
a každý správný čaroděj musí také umět ovládat své 
koště, a tak jsme tuto schopnost prověřili na školní za

hradě, kterou jsme proletěli na koštěti. Za řádné ab
solvování všech úkolů a nasbírání zkušeností byly děti 
oceněny čarodějnickým vysvědčením nebo jim byl pře
dán po generace utajovaný recept na lektvar posluš
nosti. Kdo propadl, dostaví se neprodleně k opravným 
zkouškám za rok. Moc jsme si všichni tento den užili 
a za to patří i poděkování rodičům, kteří s dětmi doma 
připravili krásné kostýmy. Těšíme se zase na příští ča
rodějné setkání. Letu a koštěti zdar.

Za čarodějnický sněm – Kateřina Böhmová

Den planety země

Den Země připadá tradičně na 22. dubna. Každoroč
ně má tento den upozornit a připomenout na ekolo
gické hrozby. Ani mateřská škola na tento den neza
pomněla a s dětmi se celý týden zaměřila na  téma 
zodpovědného chování k životnímu prostředí. Sa
mostatnou kapitolou byla recyklace a třídění odpa
du. Paní učitelky prošly s dětmi části obce, kde mo
hou nalézt popelnice a kontejnery na tříděný odpad. 
Ve středu 19. dubna se třída čertíků vydala na úklid. 
Posbírala odpadky na celé cyklostezce, přilehlém 
dětském hřišti, přes ulici Martinů až k fotbalovému 
hřišti. Z odvedené práce měly děti dobrý pocit a jed
nomyslně se shodly, že v jejich úsilí nepoleví a obec 
neuklízely naposledy. 

Lucie Benešová
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Kolaps na dopravním hřišti

„Dnes je středa, tak na kterou jdeme barvu?“ Rozu
mějte, zahradu jsme rozdělili v době Covidu na ně
kolik částí označených různými barvami. Na těchto 
„barvách“ se pak každý den střídáme a za celý tý
den absolvujeme celé kolečko. „Na zelenou!“ „Dobře, 
děti, a co máme na zelené barvě?“ „Dopravní hřiiiiš
těěěě!!!“ 
Pro bezpečnost dětí na dopravním hřišti děláme 
skutečně maximum: kreslíme šipky, abychom dětem 
naznačili, jakým směrem se jezdí, maximální počet 
jezdících dětí je omezen číslem 6, používáme strikt
ně helmy apod. Děti většinou baví jezdit pouze první 
půlhodinu, poté koloběžky bezvládně čekají ve sto
janech. Jednoho dubnového dne však děti vynalezly 
novou zábavu... hrály si na záchranáře a na oběti do
pravní nehody. Být obětí nehody bylo nakonec natolik 
strhující, že ležící „mrtvolky“ neměl kdo zachraňovat! 
Kolemjdoucí se mohli v ten moment divit, ale skuteč
ně se nikomu nic nestalo!

Pavel Kolařík

Začít spolu na vlastní kůži

Jak se mají a cítí děti ve třídě Začít spolu, to si vyzkou
šely paní učitelky při setkání ZaS centra, které působí 
při naší mateřské škole. Po příchodu si splnily “ranní 
úkol” a vyrobily si svůj identifikátor. Poté si mohly vy
brat centrum a hrát si v něm. Pro většinu paních uči

telem to však byla doba, kdy měly příležitost si mezi 
sebou popovídat, a to i v rámci navazování kontaktu 
mezi dalšími mateřskými školami. Vyzkoušely si, jaké 
to je mít průběžnou svačinku a samozřejmě nechy
běla práce v centrech aktivit a závěrečná reflexe, tak 
jak to ve školce chodí. Ono je totiž důležité si svoji 
práci zreflektovat, ale také si vyposlechnout ostatní 
a tím získat zkušenost i od ostatních. Nás na závěr 
čekala prezentace práce paních učitelek v  centru 
„hudba“ v podobě vystoupení z boomhackery s Ódou 
na radost, která byla radostnou tečkou za společným 
setkáním.

Marie Bartošová

Velikonoční dílničky

Doba před Velikonocemi je pro nás v mateřské ško
le již tradiční dobou k možnosti setkání se s rodiči 
při společném tvoření dětí a rodičů. Tentokrát si děti 
s rodiči mohly vyrobit nějakou tu jarní či velikonoč
ní dekoraci. A tak se snad ve všech třídách vyráběla 
vajíčka, dělali slepičky, beránci, zajíčci či nějaké kvě
tina. Celou školkou se linula příjemná jarní, a hlavně 
tvořivá nálada, a my jsme byli rádi, že jsme se všichni 
mohli v takto přátelské atmosféře setkat a rodiče na
opak že budou mít domovy ozdobené před přícho
dem koledníků.

Marie Bartošová
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  Den Země na 1. stupni

21. dubna žáci 5. A a 5. C připravili Den Země pro své
spolužáky z 1. stupně. Na 20 stanovištích museli žáci

plnit  sportovní  i  vědomostní  úkoly.  Například  třídili 
odpadky,  jezdili  na  koloběžkách,  skákali  v  pytlích, 
poznávali  rostliny a zvířata podle zvuku atd.  Počasí 
nám  přálo,  takže  si  tento  den  všichni  užili.  Žáci za 
odměnu získali medaili a pytlíček bonbonů.

Alena Špátová třídní 
učitelka 5. A

 Štafetový pohár 

13. 4. 2023 proběhlo okresní kolo ve štafetovém po-
háru pro žáky 1. stupně. Tento závod se skládá ze
štafety 8 x 100 m a 8 x 200 m. Naše děti zazářily
v nových dresech a kšiltovkách, které nám nechali
vyrobit rodiče - pan Hadrava a pan Borovička.
Naše škola se umístila na krásném 6. místě z 12 škol
okresu. Porazily nás atletické třídy z Čelákovic, Nehvizd,

Říčan a Líbeznic, přestože jsme se zlepšili (i bez 
treter)  o 20 vteřin.
Moc děkujeme sponzorům a těšíme se na turnaj 
ve vybíjené a McDonald’s Cup.

Mgr. Helena Melnická 
učitelka TV

  Devítky v divadle  

30. 3. 2023 jsme jeli zhlédnout představení Jeden den
Dvořáků aneb Táta má zítra narozeniny. Chtěli jsme
podpořit naši spolužačku Karolínu Čížkovou, která hrála
jednu z hlavních rolí - Magdalenu, dceru Antonína
Dvořáka.

Prostřednictvím divadelní hry prokládané hudebními 
vsuvkami jsme se z jeviště Malé scény hudebního 
divadla Karlín přenesli do roku 1896, v den před 
padesátými pátými narozeninami jednoho z nejvý-
znamnějších českých hudebních skladatelů. Zúčastnili 
jsme se narozeninových příprav, dozvěděli jsme se, jak 
to u nich doma probíhalo, co měli rádi a jaké měli mezi 
sebou vztahy. Musím říci, že mě nejvíce zaujala právě 
naše spolužačka a její neuvěřitelné pěvecké i herecké 
schopnosti. Držím jí palce a doufám, že bude i nadále 
takto úspěšná. Proto, i přes ten rušivý element 
neukázněných diváků z ostatních škol můžu s napros-
tou upřímností říci, že se mi představení moc líbilo 
a těším se na další tomuto podobná.

Adéla Pokorná, 9. A

 Klub mladého diváka
22. března jsme s Klubem mladého diváka vyrazili do
divadla Na Fidlovačce.
Pro mě, jakožto pro studentku devátého ročníku, která
v tu dobu měla těsně před přijímacími zkouškami, bylo
představení Sugar velice příjemným odreagováním.
Jednalo se o divadelní ztvárnění americké filmové
komedie s názvem ,,Někdo to rád horké" (Some Like It
Hot), jejíž dějová linka vypráví o dvou jazzových
muzikantech, kteří se v přestrojení za ženy snaží
uniknout gangsterům. Již jako Dafné a Josefína se
připojí k dívčí hudební skupině, se kterou následně
i odjedou na Floridu, kde mají dívky plánované vy-
stoupení. Oba si zde najdou svou drahou polovičku,
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Joe zpěvačku Sugar a Jerry postaršího milionáře, se 
kterým nakonec všichni uprchnou na jeho jachtě.
Téměř tříhodinové představení mě dokázalo dokonale 
pohltit a postarat se o to, abych se po celý jeho čas 
dusila smíchy. Proto bych ho zařadila mezi má nej-
oblíbenější, a kdybych měla šanci jít na něj znovu, 
neváhala bych ani vteřinu!

Adéla Pokorná, 9. A

 Olympiáda v anglickém jazyce  

Ve dnech 14. března a 23. března se konalo okresní 
kolo Olympiády v anglickém jazyce v Čelákovicích. 
I přes tradičně velmi silnou konkurenci se žákům naší 
školy opět podařilo dosáhnout vynikajících výsledků. 
Po „dvojím zlatě“ v obou kategoriích z roku 2019 a po 
všech třech cenných kovech, které žáci naší školy 
vybojovali v obou kategoriích v okresním kole v roce 
2020, se jim povedlo po „covidové přestávce“ i letos 
získat stříbro a bronz.
V každé kategorii nás reprezentovali dva žáci. 
V kategorii IA pro 6. a 7. ročníky obsadila v okresním 
kole 2. místo Nela Pajunčíková a v kategorii IIA pro 8. 
a 9. ročníky vybojoval 3. místo Lukáš Závora. Velmi 
pěkného umístění dosáhla i Kristýna Hejzlarová 
(v kategorii IA získala 7. místo z 36 účastníků) a Hana 
Bášová (v kategorii IIA obsadila 9. místo z 37 účast-
níků).

Děkujeme všem soutěžícím za úspěšnou reprezentaci 
školy a blahopřejeme ke skvělým výsledkům.

Mgr. Alena Pastrnková 
Mgr. Monika Didunyková

 Žáci 2. stupně na košíkové  

Na konci dubna se basketbalové družstvo žáků 
druhého stupně zúčastnilo v Brandýse nad Labem 
školní sportovní soutěže v košíkové.
Celé mužstvo bojovalo ze všech sil a nakonec se 
umístilo na krásném 4. místě. Gratulujeme! 

Veronika Dobiášová

 Projektový den na 2. stupni  

Ve středu 26. 4. proběhl projektový den pro 2. stupeň 
věnovaný  mezinárodnímu  Dni  Země.  Žáci  byli roz-
děleni do 11 týmů napříč třídami. 

V těchto týmech obcházeli stanoviště, kde plnili řadu 
různých úkolů, např. vyráběli hmyzí domečky na školní 
zahradu, třídili odpad, tvořili plakát, kam každý napsal 
vzkaz Zemi, zakládali pěstební kolonie dřevokazných

hub na zahradě, hledali informace o vysazených 
houbách a vytvářeli z nich informační tabulky, zkoušeli 
si orientaci s pomocí mapy, GPSky, ale i buzoly…
Doplňkový program k projektovému dni byla týdenní 
výzva Pěšky do školy.
 Každý, kdo za týden absolvoval alespoň 8 cest do, či 
ze školy bez využití motorových vozidel, dostal 
odměnu v podobě placky výzvu připomínající.

Jaroslava Pivoňková
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Život v obci

30. 4. 2023
Čarodějnice a Máje

Poděkování
Organizace: Obec Šestajovice

Hlavní pořádající: 
TJ Sokol Šestajovice

Pomocný pořádající: 
Atlet Šestajovice

Zázemí: 
SK Šestajovice

Dobrovolník: 
Marie Bartulíková
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Obecní úřad Šestajovice 

a místní šestajovické spolky 
 

vás zvou na  
 
 

Dětský den 
 
 
 
 

Kdy: sobota 3. 6. 2023 od 15:00 hodin 
Kde: areál fotbalového hřiště 

 
 

Připraveno: soutěže, zábava, občerstvení 
 

Vydávání kartiček pro soutěže končí v 16:30 
 
 
 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2023
šestajovický

5

TJ Sokol Šestajovice

Zálesácký závod zdatnosti 2023
Z pověření náčelnictva župy pořádala naše jednota 
v sobotu 15. 4. župní přebor v Zálesáckém závodu zdat
nosti (ZZZ). Místem registrace, startu, cíle a některých 
disciplín byl prostor Kynologického klubu Klánovice, 
ve zdejší klubovně byl sekretariát a ředitelství závodu. 
ZZZ je soutěž družstev zahrnující běh v přírodním pro
středí, při kterém tříčlenné hlídky plní různé úkoly týkají
cí se tělesné zdatnosti, tábornických dovedností a vše
obecných znalostí. Přihlášení závodníci z naší jednoty, 
T.  J. Sokol Říčany a Radošovice, T. J. Sokol Mšeno, 
T.  J. Sokol Cítov, T. J. Sokol Čelákovice, T. J. Sokol 
Chocerady a Zálesáka Jirny byly podle věku rozděleny 
do kategorií mladšího žactva (MŽ), na které čekala trať 
s úkoly dlouhá cca. 4,5 km, staršího žactva (SŽ) s tratí 
v délce 5 km a dorostu (D) s tratí 6 km. 
Po čtvrtečním a celodenním pátečním dešti se trať v lese 
místy proměnila v rybník nebo potok, a jednalo se zde 
spíš o závody v plavání, než o terénní běh a před někte
rými stanovišti se nacházely vodní příkopy. Pro drobnou 
představu o průběhu závodu – běžíte kilometr bahnem 
na lesní cestě a poté zjistíte, že následující disciplína 
je šplh na laně. Kolik v těch bahnem obalených botách 
vyšplháte? Cestou se soustředíte především na to, jak 
se vyhnout loužím a sledujete povrch trati, když vtom 
se další rozhodčí zeptá na odhad výšky stromu vzdále
ného 20 metrů. Pak už se nějaké uzlování, morseovka, 
vlastivěda nebo zdravověda zdají jako procházka růžo
vou zahradou. Přesto však nálada byla příjemná, ztuhlé 
nohy zahřály párky a čaj a pohodu do srdcí vlila kytara. 
Krásný to byl sobotní den v lese.
V kategorii MŽ startovalo 31 závodníků v 11 hlídkách, 
v kategorii SŽ 41 závodníků v 15 hlídkách a v kategorii 
D 24 závodníků v 8 hlídkách  celkově tedy 96 závodní
ků v 34 hlídkách.
Děkujeme Kynologickému klubu Klánovice za propůjče
ní prostor, koupališti Klánovice za zapůjčení parkoviště, 
všem členům naší jednoty, kteří se na akci ať už v den 
jejího konání nebo při přípravách podíleli, vedoucí oddí
lu Zálesák Jirny Jáje Pivoňkové, rozhodčím nominova
ným zúčastněnými jednotami, panu Václavu Víznerovi 
z ZZS hl. m. Prahy, sponzorům, kteří dodali odměny, 
doprovodům hlídek i rodičům. 
Všem postupujícím na přebor ČOS držíme palce.

Ze Sokola Šestajovice do celostátního přeboru ČOS 
postoupilo ze 2. místa družstvo dorostenců. Gratuluje
me k úspěchu. Jako čestná pozice místo gratulace byla 
dorostencům svěřena funkce podpálení čarodějnice 
při společném obecním večeru 30. dubna. Dopoledne 
Zálesáci postavili na hřišti hranici, zakomponovali do ní 
strašidelnou školkovou čarodějnici a celý den čekala 
na naplnění svého večerního osudu. Podařilo se a vše 
zlé bylo vypáleno z obce a zdvižená májka by měla 
do Šestajovic přinést úrodu a pohodové jaro i léto.
Proč se vlastně pálí čarodějnice a staví májka?
Noc mezi 30. dubnem a 1. květnem se nachází přesně 
mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem, pročež 
je považována za magickou. Nejpravděpodobnější původ 
pochází z keltského svátku Beltine. Oheň měl původ
ně uctívat boha Belena, učitele druidů a ochránce lidí. 
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V předvečer svátku Keltové zhasínali ohně, protože vě
řili, že v nich má skončit vše špatné. Následně se za
palovaly ohně nové, aby vše mohlo začít čisté, nepo
skvrněné, nanovo. Ohni lidé dávali oběti bohům, aby si 
zajistili jejich přízeň.
Vztyčení májky patří ke zvykům s pohanskými kořeny 
a jejím prapůvodním posláním bylo přivítání jara, ochrá
nit vesnici před krupobitím a jak lze dohadovat i podle 
vzhledu zajistit úrodu a plodnost. Ozdobená korunka 
symbolizuje mužský element jara, zatímco závěsný vě
nec element ženský.

Pro udržení tradice se členové oddílu Zálesák pustili 
také do nočního strážení májky. Tak ať stojí a přináší 
radost a úrodu.

Atlet Šestajovice

V dubnu jsme se účastnili
Lívancový pohár, Praha – běh Stromovkou na 1 a 2 míle
Běh lipovou alejí, Nymburk – běh na 10 km a dětské tratě
KomořanyČihadlo – Běh do kopce na 4,88 km
Šlapanický vrh – dogtrekking na 91 km
Šárecký běh, Praha – dětské běhy

Pardubická Kiekert desítka – městský běh na 10 km
DavleNová Březová – běh do kopce na 4,05 km
Jardův kopec, Praha – běh do kopce na 2,09 km
Lázeňský běh, Toušeň – běh na 4,5 km a dětské tratě
Běh na Červenou horu, Štěchovice – běh do kopce 
na 3,71 km
Běh zámeckým parkem, Veltrusy – běh na 10 km a dět
ské tratě
Lívancový pohár
Praha, 1. 4. 2023
Apríl...žertíky připravili pro závodníky i organizátoři dal
šího závody Lívancového poháru. Ale především opět 
připravili tratě na 1 a 2 míle. V dětské kategorii se na
šim běžcům podařilo obsadit skvělé 3. a 4. místo (Matěj 
Suchý, Vilém Kostříž). Velký úspěch zaznamenal Luba 
Jokel. tomu se podařilo letos vyhrát (po přepočtu věko
vého koeficientu) všechny čtyři kola poháru. Luba tak 
drží průběžné vedení s „čistým štítem“.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži  Luba Jokel, 1. místo, 12:07, kategorie Ženy  
Gabriela Faltýsková, 49. místo, 18:02, kategorie Kluci  
Matouš Suchý, 5. místo, 7:09, kategorie Holky  Rozalie 
Humajová, 12. místo, 10:42.

Šlapanický vlk
14. 4. 2023, Šlapanice
Ahoj, v pátek jsme otevřeli letošní sezónu dogtrekkingu 
a jako první závod nás čekal DT Šlapanický vlk 2023. 
Trasu jsem naměřila v délce 91 km a strávila jsem na ní 
s Darkem 12 hodin a 15 minut.
Krajem Moravského krasu a okolí Brna vedla trasa 
opravdu zajímavými úseky, ale už samotný start do šíle
ného deště byl o morálce. Úvahy, že nepůjdeme vůbec 
na start, jako pár závodníků, jsme neměli, ale moc se 
nám nechtělo. Bylo nějakých 7 stupňů a fakt lilo, ob
čas přes den jen pršelo. Všude bylo bahno, voda, voda, 
bahno. Kategorie DTW2 a první místo, jinak druhá cel
kově nejrychlejší skrz celé startovní pole. 

Helena a Darko

Lázeňský běh
23. 4. 2023, Lázně Toušeň
Po covidové pauze obnovili pořadatelé běžecké závody 
v nedalekých Lázních Toušeň. Jako první startovali běž
ci na trati 9 km. Tuto trať běžela za náš spolek Gabriela 
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Faltýsková, která se v kategorii Ženy umístila na výbor
ném 3. místě. Následovaly dětské běhy. 80 metrů v ka
tegorii Předškolačky běžely Editka a Evička Skalická. 
Evička se umístila na skvělém 2. místě. 300 m v katego
rii Školačky běžela Tereza Skalická, která v napínavém 
souboji vybojovala bronzovou medaili. Mezi mladšími 
žákyněmi na 600 m pak běžela Kája Partynglová. Jako 
poslední byl na pořadu hlavní závod na 4,5 km, kde bě
žel v kategorii Veteráni I Tomáš Dvořák.
Více na www.atletsestajovice.cz

  Ukliďme Šestajovice

Místní Rybářský spolek Beranka vyhlásil již podruhé 
akci Ukliďme Šestajovice. Pomalu, ale jistě, se tako 
akce mění v tradici. A to je dobře. Kromě Rybářského 
spolku Beranka se tentokrát k úklidu přidal další místní 
spolek Atlet Šestajovice…a samozřejmě další občané 
naší obce. celkem se akce účastnilo 33 dobrovolníků. 
Těm všem je třeba za čas věnovaný ve prospěch naší 
obce, a tedy i ve prospěch všech šestajovických občanů, 
velmi poděkovat. Děkujeme také manželům Voermano
vým, kteří poskytli připojení na elektřinu pro  zázemí 
akce.
Na začátku akce byly mezi jednotlivé účastníky 
rozděleny úseky, které dostali na starost. Dobrovolní
ci také obdrželi pytle, rukavice, kleště na sběr odpad
ků, děti také reflexní vesty. A pak už hurá do terénu. 
Po  dvou hodinách sběru se veškerý sebraný odpad 
svezl a následně byl předán na sběrný dvůr. Celkem 
dobrovolníci nasbírali 330 kilo odpadů.
Na závěr bylo pro dobrovolníky připraveno občerstvení 

v podobě opékání buřtů.
Příští Ukliďme Šestajovice se bude konat opět na podzim.

  Farmářské Trhy v aleji

KVETETO – ekologická mikrofarma z pomezí Stře
dočeského a Jihočeského kraje pouze na farmářském 
trhu V ALEJI 
Jaro je v plném rozpuku a my jsme u nás na trhu V ALEJI 
tentokrát vyzpovídali Pavla Měska, který se svou ženou 
Aninou hospodaří na malé farmě ve vesničce Leština. 
Rozhovor probíhal za bušení kapek deště na plátěnou 
střechu trhového stánku a tak jsme se hned na úvod 
zeptali: 
Život prodejce na farmářském trhu provází většinou brzké 
ranní vstávání, přesouvání se z větších či menších vzdále
ností nebo třeba rozmary počasí. Těch máme na našem 
trhu V ALEJI poslední dobou víc než dost. Jak to máte 
s farmářskými trhy právě vy? Na kolik trhů takto jezdíte? 
Pravidelně jezdíme jenom do Šestajovic, pak už navště
vujeme pouze ojediněle menší akce. Takže dojíždění 
se dá vydržet a s počasím nic nenaděláte. Na místní 
farmářský trh jezdíme prostě proto, že nám připadá nej
lepší, i co se pořadatelů týká. Ohledně výběru produk
tů jste přísní, a to se nám vlastně líbí. Než  jsme sem 
přijeli, byla se Klára Svobodová osobně podívat u nás 
na farmě, a to byl takový první impuls, kdy jsme si říkali 
– páni, to je dobrý, tady se to bere opravdu důkladně 
(smích). Máme s trhy rozdílnou zkušenost, kolikrát tam 
jde jen o to, vybrat peníze za stánek. Dřív jsme jezdi
li na trh do Vršovic, spolupráci jsme ale ukončili, jsme 
spokojení právě tady.
Jak se vůbec stalo, že městský pár, jakým jste vy dva 
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byli, tak razantně změní prostředí a přesune se na ven
kov? 
Nás láká život na vesnici, protože je jiný. Lidi máme rádi, 
ale když jich je míň, neuškodí to (smích). Ve městě nás 
doháněla ta ubíjející pravidelnost, nemožnost mít vše 
pod úplnou kontrolou, dělat si věc po svém. Na vsi je 
život pestřejší, děláme produkt, který vidíme od začátku 
do konce, dává nám to smysl. Jsme to jen my, kdo jsme 
zodpovědní za výsledky své práce, a to je vlastně dobrý 

hnací motor. Naši kluci spokojeně vyrůstají na samotě, 
už  se narodili na vsi – jsou to rození vesničani (opět 
smích). 
Kromě květin pěstujete i bylinky a biozeleninu, věnujete 
jim speciální péči? 
My máme vlastně jen bioprodukty, nepoužíváme žád
ná průmyslová hnojiva, samozřejmě to platí u všech 
našich výpěstků. Zelenina není náš primární produkt, 
tím jsou právě kytky. Péče o ně je nejnáročnější, jsou 
takovou naší vlajkovou lodí. Všem našim výpěstkům 
se věnujeme s maximální péčí. Když se vrátím zpět 
k zelenině, tu teď vozíme pouze do Šestajovic. Loňsk
ou sezónu jsme dodávali do jedné táborské restaurace, 
teď jednáme o spolupráci s jejich pražskou pobočkou.

  Mé jarní sportovní úspěchy  
  za podpory obce Šestajovice

V březnu každoročně začíná závodní sezóna, jinak 
řečeno – skoro každý víkend strávím na závodech. 
Kromě republikových závodů v rámci ČR se v březnu 
konal i italský Heartcup v Trevisu.  Závodů se účast
nilo 900 závodníků z různých státu Evropy, nejvíce 
samozřejmě z řad reprezentace Itálie, Belgie, Fran
cie, Německa a Česka. V disciplíně kumite (zápas) 
jsem startovala hned dvakrát – v kategorii U21 55 kg 
a v kategorii bez rozdílu vah. V kategorii 55 kg jsem si 
s přehledem poradila se všemi soupeřkami. Asi po pěti 
zápasech jsem byla ve finále, které probíhalo tentýž 
den večer během finálového bloku, kdy proběhly 
všechny finálové zápasy. V druhé kategorii, bez rozdílu 
vah, jsem vypadla asi po 4 zápasech v semifinále proti 
belgické soupeřce. Tudíž jsem v této kategorii skonči
la na krásném 3. místě. Ve večerním finálovém bloku 
jsem zvítězila na ippon. Z Itálie jsem si tedy odvezla 
skvělé první a třetí místo.
Na začátku dubna se uskutečnilo ME karate JKA 
ve  švýcarském Sursee. Toto mistrovství Evropy se 
odkládalo z důvodu pandemie COVID19 celé tři roky, 
tudíž bylo velmi očekávané a všichni závodníci byli 
skvěle připraveni. Necítila jsem se zrovna nejlépe, 
protože jsem ještě den před startem dobrala posled
ní antibiotikum a týden jsem kvůli nemoci netréno
vala. Nemoc může s psychikou u sportu udělat divy. 
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Opět jsem závodila v kumite. V této asociaci již nejsou 
váhové kategorie, což pro mě, jako závodnici nejnižší 
váhové kategorie, může být někdy velkou nevýhodou. 
V individuálním startu jsem vypadla pouhý zápas před 
semifinále s polskou soupeřkou. I když jsem nejdříve 
vedla, nechala jsem si vítězství v zápase sebrat, když 
mé soupeřce za kop hlavní rozhodčí udělil body dva 
místo jednoho, čímž pro mne zápas končil (dle mého 
názoru chybou rozhodčího). Bylo to pro mne velké 
zklamání, protože jsem věděla, že bych jinak soupeřku 
hravě porazila. Poté na nás ale čekaly týmové zápasy. 
S mými českými spolubojovnicemi jsme se hravě 
dostaly přes eliminační zápasy, čímž jsme se dostaly 
do finále, které nás čekalo až večer. S půlhodinovým 
zpožděním jsme začaly finálový zápas s německými 
soupeřkami, který jsme vyhrály 3:0. Staly jsme se 
tedy mistryněmi Evropy pro rok 2023, což mi spravilo 
náladu za zbytečně ztracenou medaili z individuálu. 
Oba závody mě namotivovaly se dále aktivně připra
vovat a dále se zlepšovat. Byly to opět skvělé zážitky, 
z kterých jsem si hodně odnesla.
Tímto bych velmi ráda poděkovala za podporu obce 
Šestajovice, která mi velmi usnadňuje některá fi
nančně náročná soustředění a vybavení, bez kterých 
by se můj sport neobešel.

Marie Čadová

  Nejmodernější golfové 
  simulátory na světě 
  v Šestajovicích

Ano, v našich Šestajovicích máme jedno z nejmo
dernějších golfových indoor studií v ČR i na světě. 
GreenGolf je umístěn v malém obchodním centru 
na okraji naší obce naproti Bille. Je vybaveno poslední 
světovou technologií TrackMan 4, která umožní hrát 
na svých 4 plátnech ne jenom klasická golfová hřiště, 
ale především má jedinečnou schopnost vám pomoct, 
od prvních krůčků na golfu, až po naprosto špičkovou 
hru s tréninkem a napravováním chyb ve vaší hře 
s nevídanou přesností a přehlednou grafikou.
Výhodou tohoto studia Green Golf je, že lze tyto pros
tory využívat celoročně, a ne pouze v zimním období, 
kdy jsou venkovní hřiště uzavřena. Pracovní tým 

GreenGolfu vám zajistí jak cvičitele, tak profesionál
ní trenéry, kteří jsou partnery studia. Je zde možné 
pořádat celoročně klasické golfové turnaje, golfo
vé společenské hry, ukázky a setkání s hráči, team
buildin  gy a různé jiné akce. Dále je GreenGolf v Šesta
jovicích též klubem s obsluhou a malým barem, kde si 
můžete při kávě, sklence vína a malém občerstvení 
udělat pracovní setkání.
Green Golf je pro všechny věkové kategorie 
bez omezení. Realizuje i letní příměstský táborkemp 
pro děti z blízkého okolí. Nedílnou součástí GreenGol
fu je též perfektně vybavená prodejna Golfstores.cz, 
ve které naleznete vše, co je zapotřebí ke hře a vybav
ení golfistů za příznivé ceny. Golfstores.cz si můžete 
též zapůjčit golfové hole a vyzkoušet, co je to golf!
V prostorách GreenGolfu často trénují a hrají naši nej
lepší golfisté v čele s Klárou Spilkovou, která plně vy
užívá zařízení TrackMan 4 k tréninku a zdokonalení 
své hry.
Na turnaje, které zde pořádá také PHgolf si nacháze
jí cestu do Šestajovic i známé sportovní osobnosti 
(viz. foto Antonín Panenka), které též přivítaly možnost 
hrát a trénovat na těchto špičkových zařízeních.
Těšíme se na vaši návštěvu v golfovém indoor studiu 
Green Golf na naší adrese:

Obchodní centrum Šestajovice, 
Revoluční 1114, 250 92 Šestajovice
Tel. 725 579 911
Email:  info@greengolf.cz
Web: www.greengolf.cz 

Petr Horáček



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2023
šestajovický

5

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                          Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

 květen 23

28/4

   2/5  úterý  NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   4/5  čtvrtek  KINO 19.30    Supercela, režie: Herbert James Winterstern

   6/5  sobota  FILMOVÝ KLUB 19.30  Korzet, režie: Marie Kreutzer  

   7/5  neděle  PŘEDNÁŠKA 13.30   Jana Ondříčková – Pozitivní myšlení v praxi

                        KINO 16.00    Mia a já, režie: Adam Gunn, Matthias Temmermans

   9/5  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz 

 10/5  středa  MIMI KINO 9.30   Láska podle plánu, režie: Shekhar Khapur

  11/5  čtvrtek  KINO 19.30    Život pro samouky, režie: Jitka Rudolfová

 13/5  sobota  ČTENÍ 19.00   Divadlo MaléHry, Čtení ke kafi – Zápisky z cest

 14/5 neděle  FILHARMONIŠTĚ 16.00  Duo Gadrew Way, koncert vážné hudby pro nejmenší

 16/5 úterý   NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 17/5 středa  BIO SENIOR 14.00   Velryba, režie: Darren Aronofsky

 18/5 čtvrtek  KINO 19.30   Znovu se zamilovat, režie: Barra Grant

20/5 sobota  FILMOVÝ KLUB 19.30  On se bojí, režie: Ari Aster

 21/5  neděle  KINO 16.00   Myška Pattie – Na vlnách dobrodružství, režie: D. Alaux 

 25/5 čtvrtek  KINO 19.30    Muž, který stál v cestě, režie: Petr Nikolaev

27/5 sobota  LADIES NIGHT 17–24.00 Degustace vín, storytelling Justin Svoboda, DJ Michael V

28/5 neděle  KINO 16.00   Život kotěte, režie: Guillame Maidatchevsky

30/5 úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 31/5 středa  JAM SESSION 19.00   Muzikanti všech žánrů, spojme se! 

6/513/527/5
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LADIES  
NIGHT
27.5.2023   
17––24 h
v ceně vstupenky: welcome drink 
řízená degustace vín  
Der Weinschmecker  
s občerstvením z Bistra ŠPEJLE

20.30  STORYTELLING příběhy vhodné  
pro tento večer bude vyprávět  
JUSTIN SVOBODA jen pro vás

DJ VRTULNÍK MICHAEL V  
(Rádio Color a skupina J.A.R.)  
funky smršť

doprovodný program:  
kartářka Ariana Argonni  
krásné věci k zakoupení –  
tržiště, dobroty, inspirace
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Nevšední tržnice pro milovníky 
zdravého životního stylu

Na přelomu roku zahájil svou činnost Sibrin Market.
Tržnice Sibrin Market je inovativní tržnice zaměřující se na prodej za
chráněných potravin a dalších udržitelných produktů. Cílem tržnice je snížit 
množství potravinového odpadu a podpořit udržitelné hospodaření s potra
vinami – tzv. waste strategie. Tržnice je i místem setkávání tema tických komu
nit a lidí, kteří sdílejí zájem o zdravé stravování, šetření s potra vinami a poc
tivé zemědělství. Tržnice Sibrin Market nabízí i produkty od místních farmářů 
a řemeslných výrobců a podporuje tak místní ekonomiku. 
Hlavní roli zde hrají zachráněné potraviny, tj potraviny, které jsou stále vhod
né k jídlu, ale supermarkety je nechtějí jako nevhodné pro prodej. Jsou moc 
velké anebo malé, špatně tvarované či jinak esteticky nedostatečné. Mohou 
mít i různé kvalitativní vady, flíčky, drobné oděrky apod. Ke spotřebiteli se 
nedostanou. Tyto potraviny jsou často vyhazovány a končí na skládkách, 
což představuje obrovské plýtvání a zátěž pro životní prostředí. Až s třeti
nou vyprodukovaných potravin na světě se plýtvá, a to je škoda. V Sibrin 

Marketu tyto potraviny 
najdou nový domov 
a všichni si můžeme vy
chutnat zdravou stravu 
za skvělou cenu. 
Například aktuální cena 
exotických bedýnek 
je 100 Kč za bedýnku 
(přibližně 4 kg vybrané 
zachráněné zeleniny 
a ovoce).

Zážitkový závod dvojic 
Mini Adventure se vrací po roční 
pauze. Startujeme 21. května 
v Újezdu nad Lesy

Kam vyrazit za zážitky, zasportovat si, užít si výjimečné chvíle s přáteli 
a dobře se u toho pobavit? V plné síle se po kratší odmlce vrací zážitkový 
závod dvojic známý pod názvem Mini Adventure. Uskuteční se 21. května 
v Újezdu nad Lesy u Prahy a zážitky rozhodně nebudou mini! Registrace 
jsou spuštěné, stačí se přihlásit a vyrazit vstříc dobrodružství.
Spolek Tři pro zdraví se po roční pauze rozhodl navázat na oblíbený 
zážitkový závod dvojic, Mini Adventure, který se letos poprvé pře-
souvá z Klánovic do Újezdu nad Lesy a startuje se na multifunkčním. 
Závodníky čekají 3 hodiny nejen sportovních výkonů, ale hlavně 
spousta zážitků a zábavy. Věrni svému mottu Když zážitek je víc než 
výkon připraví organizátoři trasu, na které předem nikdo z účastníků 
neví, co je čeká. Kromě tradičního řezání polena se zbytek disciplín 
odhaluje až po startu. Malou nápovědou mohou být úkoly z předešlých 
let, jako například slaňování, jízdu na kanoi, střelbu z kuše, ale taky 
i kydání hnoje či opékání buřtů. Na trase se dvojice pohybují na kole 
a samy si volí pořadí plnění úkolů. Přihlásit se lze v kategoriích muži, 
ženy a smíšené dvojice.
Vstříc dobrodružství se ale nemusí vydávat jen dospělí, své místo 
na startu mají také rodinné tandemy (jeden rodič a jedno dítě). 
Ty mají závodní čas zkrácený na polovinu, tedy 90 minut a absolvují 
jen vybrané disciplíny. 
Stačí tedy sehnat parťáka nebo parťačku a vydat se společně vstříc 
zážitkům. Registrace na závod jsou spuštěné a počet týmů 
omezený. Veškeré informace, propozice i registraci k závodu, který 
se koná v neděli 21. května v Újezdu nad Lesy u Prahy, najdete 
na webu www.triprozdravi.cz. 

Přijměte srdečné pozvání na Den dě� v naší školičce Unicorn School, 
Lesní 816, Šestajovice. Pro dě� bude připravena "Pohádková stezka 
s ak�vitami" na zahrádce školičky, dílna malování na obličej, malování 
kávou pod vedením zkušeného baristy, výtvarné a sportovní hry, 
hudební vystoupení. Celým odpolednem nás provede kouzelník Mar�n 
Kellman, který má pro dě� i rodiče připravený nádherný program. 
Kdy? čtvrtek 1.6. od 16:00 do 19:00 
Kde? Lesní 816, Šestajovice 
Co s sebou? Jakékoli drobné občerstvení na společný stůl. (ovoce, 
domácí koláč, jednohubky, chlebíčky...). 
Těšíme se moc na setkání!!! 
PS: prosíme o potvrzení účas� na info@unicornschool.cz 

Prázdninový Příměstský doučovací tábor je určen pro dě� věku 
základní školy. Kurz je určen zájemce, kteří mají zájem zapracovat 
na upevnění a prohloubení znalos�, dovednos�, které měli získat 
během školního roku. Náplň kurzu je možno po dohodě s lektory 
individuálně upravovat. Část programu probíhá ve venkovních 
prostorách formou exteriérových ak�vit. V současnou chvíli přijímáme 
předběžné přihlášky, závaznou rezervaci místa potvrdíme po schválení 
projektové žádos�. 
Příměstské tábory organizujeme v Újezdě nad Lesy v prostoru 
Domškoly Andělská a v Praze na Vinohradech v prostoru Nové galerie. 

• Doučovací tábor je zcela zdarma.
• Kurz je možno využít jako součást přípravy na přijímací zkoušky
• Malé skupinky dě� (5 dě� / 1 lektor) 
• Prověření lektoři našich kurzů pro dě� a mládež
• Výuka i pomůcky jsou zdarma, rodiče zajišťují svačinu.
• Na obědy chodíme do jídelny (cena 150 Kč/oběd - polévka, 

hlavní chod, nápoj)
• Pondělí - pátek, 9:00 - 15:00.

Více zde: htps://www.malovanikresleni.cz/doucovani/ 

http://www.triprozdravi.cz
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CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9  Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 917 hodin

21. 1.  - 11. 6. 2023 09:00 - 18:00
IMAGINÁRIUM Divadla bratří Formanů a jejich přátel
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
Výstavu doplní bohatý doprovodný program loutkových 
divadel, výtvarných workshopů a koncertů.
Můžete se těšit na fantastický svět kočovných divadelníků 
a svérázných výtvarníků, na nové interaktivní instalace, 
loutky, objekty, obrazy, scény, vynálezy, hry a všemožná 
hejblátka!
14. 5. 2023 10:00 - 16:00
Dílničky: výtvarný workshop s Terezou Komárkovou
Dřevěné ovečky Terezy Komárkové jsou důležitými 
průvodci výstavou. Kousek přímořské idylky v podobě 
malované dřevěné rybičky si můžete odnést z jejího 
workshopu i vy!
21. 5. 2023 15:00 - 19:00
Divadlo bratří Formanů: ALADIN
Slavný příběh moudré a spanilé Šeherezády, způso
bem sobě vlastním, zpracovalo Divadlo bratří Formanů, 
které se na svých cestách světem zastaví se svým po
hádkovým palácem, karavanou velbloudů a obrovským 
slonem i u nás, ve Chvalské stodole!

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

2. červen v 19:30 / Film. 
Život pro samouky
Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dávkou sar
kasmu přináší komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.
2. červen v 21:00 Divadlo / DS Počerníčci
3. červen v 17:00, 21:00
4. červen v 17:00
O rohaté princezně  
Festival Divadlo v přírodě. Veselá divadelní pohádka.
4. červen v 17:00 / Divadlo / ZUŠ Nehvizdy
Co je to tu za tu notu!
Vystoupení ZUŠ Nehvizdy
5. červen v 19:30 / Divadlo / Pantheon production.
Chlap na zabití
Francouzská komedie o tom, jak se profesionální zabi
ják stane obětí sebevraha.
6. červen v 14:00 / Film. Promítání nejen pro seniory 
TŘI MUŠKETÝŘI: D’ARTAGNAN
Výpravná a literární předloze věrná filmová adaptace 
známého románu Alexandra Dumase.
06. červen v 19:30 / Film.
Muž, který stál v cestě

Výpravný film o příběhu hrdinství a vzdoru Františka 
Kriegla, muže, který se vzepřel moci sovětského impé
ria a postavil se mu do cesty.
8. červen v 19:30 / Film. 
Pappa Mia!
Velmi svérázného tátu hlavního hrdiny a skutečnou ital
skou pohromu hraje Robert De Niro v té nejlepší kome
diální formě.
9. červen v 21:00 Divadlo / DS Počerníčci
10. červen v 17:00, v 21:00
11. červen v 17:00
Limonádový Joe
Festival Divadlo v přírodě. Vtipný kousek, ve kterém 
si pan Brdečka „střílí“ z neohrožených mstitelů bezprá
ví, z naivních příběhů, ale i z reklam, je prošpikován 
krásnými písničkami, které jistě všichni znáte.

16. červen v 21:00 Divadlo / DS Právě začínáme
17. červen v 17:00, v 21:00
18. červen v 17:00
Princezna Myší kožíšek
Festival Divadlo v přírodě. Veselá pohádka plná písniček.
23. červen v 21:00
24. červen v 17:00, v 21:00
25. červen v 17:00, v 21:00
Fimfárum
 / Divadlo / DS Právě začínáme, Zeptejte se kocoura, 
DS Výtečníci, DS Počerníčci
Festival Divadlo v přírodě. Výjimečná inscenace, která 
byla vytvořená k oslavě 50. výročí našeho festivalu.
25. červen v 17:00 / Divadlo / Movement Company.
EvoluDANce
Závěrečné taneční představení skupiny Movement 
Company.

http://www.chvalskyzamek.cz
http://www.divadlopocernice.cz/
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KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

inzerce
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek,  
výměra 1034 m2,  

ul. Nad Šestajovickým potokem, P9 -Klánovice

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 23.690.000,-Kč

cena 5.990.000 Kč37.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc

inzerce

Pronájem montážní plošiny MP 18
PROVÁDÍME:
• Doprava materiálu do výšky 18 m
• Údržba zeleně
• Čištění okapů
• Odstraňování rampouchů
• Nátěrové práce
• Montáže reklamních zařízení
• Další montáže ve výškách
Další využití plošiny:
• Údržba veřejného osvětlení
• Opravy a údržba staveb
• Natáčení filmů
• Ostatní výškové práce
Ceny:
Pronájem plošiny 800 Kč/hodinu,
při dlouhodobějším nájmu slevy dohodou.
Obsluha a práce od 300 Kč/hodinu,
při dlouhodobějším nájmu slevy dohodou.
Doprava plošiny 28 Kč/km.
Ceny bez DPH.

Kontakt: 724 191 249

Dodávky materiálu

Montáže

Revize

Výměny všech druhů kotlů

Strojové čištění kanalizace

Alšova 283, 

250 92, Šestajovice

Tel.: 602 941 027

Topení voda plyn
Báša a spol.Báša a spol.
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V ceně kempu je zahrnuta: strava (2x svačina, 1x oběd), odborný dozor,
sportovní vybavení, 2x doprava výlet vlakem

minimální počet dětí 7
Více informací a přihlášky naleznete na www.greengolf.cz, popřípadě pište 

na e-mail: tereza@greengolf.cz
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